



## CUADRO COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

LPN 004-2021 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA EL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO"

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD MINIMA	PROVEEDORES											
				MRK SUPPLY SA DE CV		ACQUIRE SA DE CV		ECO SUPPLY SA DE CV		PAPEL DE ORO SA DE CV		HERRAJEROS Y MATERIALES SA DE CV			
				Precio Unitario	Mínimo	Precio Unitario	Mínimo	Precio Unitario	Mínimo	Precio Unitario	Mínimo	Precio Unitario	Mínimo		
1	TOALLA INTER DOBLADA C/20 PAQ DE 20 PZA. C/U	CAJA	160	\$ 95.00	\$ 15,200.00	\$ 188.26	\$ 30,121.60	\$ 145.00	\$ 23,200.00	\$ 163.30	\$ 26,128.00	\$ 181.19	\$ 28,990.40		
2	TOALLA PARA MANOS EN ROLLO C/6 DE 180 MTS C/U	CAJA	140	\$ 210.00	\$ 29,400.00	\$ 281.64	\$ 39,429.60	\$ 245.88	\$ 34,423.20	\$ 257.69	\$ 36,076.60	\$ 244.20	\$ 34,188.00		
3	CLORO CONCENTRADO	LITRO	6000	\$ 4.69	\$ 29,340.00	\$ 3.51	\$ 21,060.00	\$ 3.07	\$ 18,420.00	\$ 17.92	\$ 107,520.00	\$ 5.79	\$ 34,740.00		
4	AROMA LIMA LIMÓN	LITRO	2000	\$ 4.89	\$ 9,780.00	\$ 6.59	\$ 13,180.00	\$ 9.76	\$ 11,500.00	\$ 7.76	\$ 15,520.00	\$ 13.84	\$ 27,680.00		
5	JABÓN EN POLVO	KILO	1280	\$ 18.40	\$ 23,552.00	\$ 18.67	\$ 21,337.60	\$ 14.55	\$ 18,624.00	\$ 20.14	\$ 25,779.20	\$ 19.36	\$ 24,780.80		
6	PINOL CONCENTRADO	LITRO	1400	\$ 4.89	\$ 6,846.00	\$ 7.16	\$ 10,024.00	\$ 8.25	\$ 8,750.00	\$ 9.51	\$ 13,314.00	\$ 15.49	\$ 21,686.00		
7	ESCOBA DE 6 HILOS	PZA	120	\$ 34.00	\$ 4,080.00	\$ 30.83	\$ 3,699.60	\$ 26.92	\$ 3,230.40	\$ 23.69	\$ 2,841.60	\$ 30.31	\$ 3,637.20		
8	ESCOBA BARRÉ BARRÉ	PZA	200	\$ 32.00	\$ 6,400.00	\$ 31.07	\$ 6,214.00	\$ 27.12	\$ 5,424.00	\$ 25.13	\$ 5,026.00	\$ 25.99	\$ 5,190.00		
9	ESCOBA DE POPOTE	PZA	20	\$ 250.00	\$ 5,000.00	\$ 104.71	\$ 2,094.20	\$ 91.44	\$ 1,828.20	\$ 130.11	\$ 2,602.20	\$ 142.80	\$ 2,856.00		
10	TRAPEADOR DE 500 GR	PZA	200	\$ 32.00	\$ 6,400.00	\$ 42.18	\$ 8,436.00	\$ 36.62	\$ 7,364.00	\$ 26.25	\$ 5,250.00	\$ 27.36	\$ 5,472.00		
11	BASE PARA MOP	PZA	72	\$ 47.00	\$ 3,384.00	\$ 45.20	\$ 3,254.40	\$ 39.46	\$ 2,841.12	\$ 38.82	\$ 2,796.04	\$ 52.72	\$ 3,795.84		
12	REPUESTO PARA MOP	PZA	100	\$ 22.50	\$ 2,250.00	\$ 43.94	\$ 4,394.00	\$ 36.36	\$ 3,836.00	\$ 21.16	\$ 2,116.00	\$ 27.36	\$ 2,736.00		
13	ESCOBA METALICA C/24 DIENTES CABEZA RECTA	PZA	71	\$ 52.00	\$ 3,692.00	\$ 114.27	\$ 8,113.17	\$ 93.77	\$ 7,082.26	\$ 177.48	\$ 12,601.08	\$ 125.68	\$ 8,923.28		
14	PASTILLA DESODORANTE P/BAÑO	PZA	2000	\$ 6.25	\$ 12,500.00	\$ 6.30	\$ 12,600.00	\$ 4.90	\$ 9,800.00	\$ 5.19	\$ 10,380.00	\$ 7.30	\$ 14,600.00		
15	JALADOR CHICO P/ VIDRIOS C/ ESPONJA	PZA	40	\$ 26.00	\$ 1,040.00	\$ 40.18	\$ 1,607.20	\$ 35.08	\$ 1,403.20	\$ 16.47	\$ 658.80	\$ 72.72	\$ 2,908.80		
16	CEPILLO P/ BAÑO	PZA	80	\$ 21.00	\$ 1,680.00	\$ 23.63	\$ 1,890.40	\$ 20.63	\$ 1,650.40	\$ 17.69	\$ 1,415.20	\$ 24.78	\$ 1,982.40		
17	CEPILLO DE PLASTICO TIPO PLANCA	PZA	60	\$ 13.00	\$ 780.00	\$ 11.23	\$ 673.80	\$ 9.81	\$ 588.60	\$ 8.26	\$ 495.60	\$ 10.50	\$ 630.00		
18	CEPILLO DE CERDA DE PLASTICO DE 18" P/ ALBERCA	PZA	4	\$ 100.00	\$ 400.00	\$ 86.18	\$ 341.72	\$ 75.23	\$ 300.92	\$ 78.19	\$ 312.76	\$ 198.00	\$ 792.00		
19	JALADOR USO RUDO	PZA	80	\$ 24.50	\$ 1,960.00	\$ 25.11	\$ 2,008.80	\$ 21.92	\$ 1,753.60	\$ 22.35	\$ 1,788.00	\$ 37.67	\$ 3,013.60		
20	JALADOR INDUSTRIAL 75 CM	PZA	20	\$ 150.00	\$ 3,000.00	\$ 197.38	\$ 3,947.60	\$ 173.34	\$ 3,466.20	\$ 303.66	\$ 6,073.20	\$ 288.00	\$ 5,760.00		
21	FIBRA VERDE P/ LIMPIEZA	PZA	480	\$ 9.69	\$ 4,747.20	\$ 10.78	\$ 5,174.40	\$ 9.21	\$ 4,516.80	\$ 9.85	\$ 4,728.00	\$ 8.64	\$ 4,147.20		
22	FIBRA METALICA GRANDE	PZA	40	\$ 6.00	\$ 240.00	\$ 11.89	\$ 475.60	\$ 10.38	\$ 415.20	\$ 6.24	\$ 251.60	\$ 11.00	\$ 440.00		
23	FIBRA ESPONJA CALIDAD 3M	PZA	80	\$ 5.00	\$ 400.00	\$ 16.01	\$ 1,280.80	\$ 13.98	\$ 1,118.40	\$ 11.46	\$ 916.00	\$ 14.69	\$ 1,175.20		
24	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS	LITRO	400	\$ 7.20	\$ 2,880.00	\$ 8.79	\$ 3,516.00	\$ 7.67	\$ 3,068.00	\$ 8.24	\$ 3,296.00	\$ 14.14	\$ 5,656.00		
25	TAMBOS PARA BASURA	PZA	8	\$ 700.00	\$ 5,600.00	\$ 346.67	\$ 2,773.36	\$ 302.64	\$ 2,421.12	\$ -	\$ -	\$ 678.00	\$ 5,424.00		
26	CUBETA DE 20 LTS	PZA	20	\$ 69.00	\$ 1,380.00	\$ 82.97	\$ 1,659.40	\$ 72.43	\$ 1,448.60	\$ 62.71	\$ 1,254.20	\$ 85.50	\$ 1,710.00		
27	JABON LIQUIDO PARA MANOS	LITRO	800	\$ 11.90	\$ 9,520.00	\$ 10.99	\$ 8,792.00	\$ 9.59	\$ 7,672.00	\$ 12.47	\$ 9,976.00	\$ 16.82	\$ 13,456.00		
28	CUBETA EXPRIMIDOR INDUSTRIAL DE 32 LTS	PZA	6	\$ 1,200.00	\$ 7,200.00	\$ 1,121.47	\$ 6,728.82	\$ 970.04	\$ 5,874.24	\$ 1,078.98	\$ 6,473.88	\$ 1,737.93	\$ 10,427.58		
29	ATOMIZADOR DE 1 LT.	PZA	60	\$ 27.00	\$ 1,620.00	\$ 18.24	\$ 1,094.40	\$ 15.93	\$ 955.80	\$ 18.19	\$ 791.40	\$ 22.00	\$ 1,320.00		
30	PLUMERO GRANDE	PZA	20	\$ 29.00	\$ 580.00	\$ 100.44	\$ 2,008.80	\$ 87.69	\$ 1,753.80	\$ 21.76	\$ 435.20	\$ 69.00	\$ 1,380.00		
31	PLUMERO CHICO	PZA	20	\$ 20.00	\$ 400.00	\$ 17.40	\$ 348.00	\$ 15.19	\$ 303.80	\$ 16.47	\$ 329.40	\$ 57.50	\$ 1,150.00		
32	DESTAPACAÑOS	PZA	40	\$ 39.00	\$ 1,560.00	\$ 15.13	\$ 605.20	\$ 13.21	\$ 528.40	\$ 74.66	\$ 2,986.40	\$ 32.00	\$ 1,280.00		
33	GUANTES DE LATEX GRANDE	PAR	400	\$ 12.50	\$ 5,000.00	\$ 12.06	\$ 4,824.00	\$ 10.52	\$ 4,208.00	\$ 12.62	\$ 5,048.00	\$ 15.66	\$ 6,260.00		
34	PAPEL HIGIENICO JR C/12 ROLLOS P/CAJA, DOBLE HOJA	CAJA	200	\$ 225.50	\$ 45,100.00	\$ 262.00	\$ 52,400.00	\$ 219.00	\$ 43,800.00	\$ 224.41	\$ 44,882.00	\$ 243.60	\$ 48,760.00		

35	PAPEL HIGIENICO JUMBO C/6 ROLLOS P/CAJA, DE 400 MTS P/ROLLO, DOBLE HOJA	CAJA	280	\$ 239.90	\$ 67,172.00	\$ 262.00	\$ 73,360.00	\$ 219.00	\$ 81,320.00	\$ 251.47	\$ 70,411.60	\$ 265.80	\$ 74,424.00
36	ESTOPA	KILO	40	\$ 25.00	\$ 1,000.00	\$ 43.33	\$ 1,733.20	\$ 37.83	\$ 1,513.20	\$ 31.76	\$ 1,270.40	\$ 35.40	\$ 1,418.00
37	RECOGEDOR METALICO DE MEDIO BOTE	PIEZA	100	\$ 29.00	\$ 2,900.00	\$ 20.43	\$ 2,043.00	\$ 17.84	\$ 1,784.00	\$ 17.69	\$ 1,769.00	\$ 24.45	\$ 2,445.00
38	ANTISARRO	LITROS	40	\$ 14.00	\$ 560.00	\$ 7.28	\$ 291.20	\$ 6.36	\$ 254.00	\$ 13.12	\$ 524.80	\$ 34.08	\$ 1,383.20
39	DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO	PZA	4	\$ 189.00	\$ 756.00	\$ 125.56	\$ 502.24	\$ 109.61	\$ 438.44	\$ 167.09	\$ 688.36	\$ 399.98	\$ 1,599.92
40	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA	PZA	2	\$ 199.00	\$ 398.00	\$ 197.62	\$ 395.24	\$ 172.82	\$ 345.04	\$ 204.12	\$ 408.24	\$ 309.40	\$ 618.80
41	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO	PZA	6	\$ 299.00	\$ 1,794.00	\$ 184.19	\$ 1,105.14	\$ 180.80	\$ 984.80	\$ 275.54	\$ 1,653.24	\$ 585.00	\$ 3,510.00
42	COSTAL DE 25 KG DE BOLSA TRANSPARENTE DE 80 X 80 CM	COSTAL	14	\$ 1,000.00	\$ 14,000.00	\$ 716.94	\$ 10,037.16	\$ 376.00	\$ 8,050.00	\$ 983.53	\$ 13,489.42	\$ 949.00	\$ 13,288.00
43	BOLSA NEGRA PARA BASURA DE 60 X 90 CM	COSTAL	6	\$ 510.00	\$ 3,060.00	\$ 514.17	\$ 3,085.02	\$ 448.87	\$ 2,693.22	\$ 458.47	\$ 2,738.82	\$ 531.87	\$ 3,191.22
44	BOLSA NEGRA JUMBO PARA BASURA DE 70 + 30 X 1.20 CM	KILO	3000	\$ 19.90	\$ 59,700.00	\$ 20.57	\$ 61,710.00	\$ 17.96	\$ 53,850.00	\$ 18.26	\$ 54,780.00	\$ 20.44	\$ 61,320.00
45	GEL ANTIBACTERIAL	LITRO	80	\$ 29.90	\$ 2,392.00	\$ 52.11	\$ 4,168.80	\$ 45.49	\$ 3,639.20	\$ 74.27	\$ 5,941.60	\$ 77.70	\$ 6,218.00
46	EMBUDO GRANDE	PZA	4	\$ 50.00	\$ 200.00	\$ 13.72	\$ 54.88	\$ 11.66	\$ 47.92	\$ 13.18	\$ 52.72	\$ 22.56	\$ 90.24
47	DESENGRASANTE PARA MANOS	BOTE	8	\$ 55.00	\$ 440.00	\$ 50.00	\$ 400.00	\$ 43.66	\$ 349.20	\$ 468.18	\$ 3,729.44	\$ 55.86	\$ 448.88
PRESENTA OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES POSITIVA				SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
SUB TOTAL PROVEEDOR ADJUDICADO				\$ 407,283.20		\$ 444,997.35		\$ 378,799.27		\$ 517,479.00		\$ 506,883.56	
IVA				\$ 65,165.31		\$ 71,199.58		\$ 60,607.88		\$ 82,796.64		\$ 81,101.37	
TOTAL PROVEEDOR ADJUDICADO				\$ 472,448.51		\$ 516,196.93		\$ 439,407.15		\$ 600,275.64		\$ 587,984.93	

SE ADJUDICA EN BASE AL MONTO UNITARIO Y SE TOMA DE REFERENCIA EL MONTO MINIMO EXPRESADO EN EL ANEXO 1

SUB TOTAL PARTIDAS ADJUDICADAS PROVEEDOR	\$ 73,590.00	\$ -	\$ 40,404.56	\$ 27,286.04	\$ 4,147.20
IVA	\$ 11,774.40	\$ -	\$ 5,454.73	\$ 4,882.57	\$ 663.65
TOTAL PROVEEDOR	\$ 85,364.40	\$ -	\$ 45,859.29	\$ 32,168.61	\$ 4,810.75